АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОРОМАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.08.2023г № 57 с. Новороманово

Об утверждении Перечня
муниципального имущества
Новоромановского сельсовета,
свободного от прав третьих лиц (за
исключениемимущественных прав
субъектов малого и среднего
предпринимательства), подлежащего
предоставлению субъектам малого и
среднего предпринимательства, а
также порядка и условий
предоставления в аренду
включенного в них муниципального
имущества

В соответствии с решением Совета депутатов Новоромановского
сельсовета № 3 от 26.04.2023г. «Об установлении Порядка формирования,
ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества
собственности муниципального образования Новоромановский сельсовет,
свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав
субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного
частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации», решением Совета депутатов
Новоромановского сельсовета № 10 от 24.07.2023 «Об утверждении
Программы Приватизации МО Новоромановский Сельсовет Калманского
района Алтайского края на 2023г.
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить перечень муниципального имущества собственности
муниципального образования Новоромановский сельсовет, свободного от
прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и
среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18
Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в
Российской Федерации» (прилагается).

постановление на официальном сайте
района Алтайского края в разделе

2. Разместить настоящее
администрации Калманского
«Сельсоветы».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Врио главы А.В. Носачев

Приложение к постановлению

№ 57 от 14.08.2023

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества Новоромановского сельсовета, свободного от прав
третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства), подлежащего предоставлению субъектам малого и среднего
предпринимательства, а также порядка и условий предоставления в аренду

включенного в них муниципального имущества

N
п/п

Балансодержатель
недвижимого

имущества, адрес,
телефон

Наименование
имущества

Местонахождение
объекта

недвижимого
имущества,

кадастровый номер

Площадь
объекта

недвижим
ого

имуществ
а

(кв. м)

Арендаторы,
наименование

и категории
предприятий
(микропредпр
иятия, малые
предприятия,

средние
предприятия

1 2 3 4 5 6
1 Администрация

Новоромановского
сельсовета
Калманского района
Алтайского края

Нежилое здание
(торговый центр)
(без земельного

участка)

Российская
Федерация

Алтайский край,
Калманский район с.

Новороманово
ул. Взлетная 56
22:16:020302:42

870,7кв.м.

2 Администрация
Новоромановского
сельсовета
Калманского района
Алтайского края

Земельный
участок под

торговую
площадь

Российская
Федерация

Алтайский край,
Калманский район с.

Новороманово
100 м на восток от

ориентира ул.
Школьная 13

22:16:020307:76

3773кв.м.

3 Администрация
Новоромановского
сельсовета
Калманского района
Алтайского края

Склад (без
земельного

участка)

Российская
Федерация

Алтайский край,
Калманский район с.

Новороманово
ул. Взлетная 56
22:16:020302:50

53,1

4 Администрация
Новоромановского

Земельный
участок

Российская
Федерация

26013
кв.м.

сельсовета
Калманского района
Алтайского края

угольный склад Алтайский край,
Калманский район с.

Новороманово
850 м на северо-

восток от ж/д
переезда

с. Новороманово
22:16:020370:2

5 Администрация
Новоромановского
сельсовета
Калманского района
Алтайского края

Земельный
участок для

эксплуатации
гидротехническо

го сооружения

Российская
Федерация

Алтайский край,
Калманский район с.

Новороманово
270 м на юго- восток

от ориентира ул.
Строительная дом

134/2
22:16:020011:521

60842
кв.м.

6 Администрация
Новоромановского
сельсовета
Калманского района
Алтайского края

Земельный
участок для

эксплуатации
склада ГСМ

Российская
Федерация

Алтайский край,
Калманский район с.

Новороманово
900 м на северо-

восток от ориентира
ж/д переезд

с.Новороманово
22:16:020370:3

75005кв.м.

7 Администрация
Новоромановского
сельсовета
Калманского района
Алтайского края

Подъездной ж/д
путь

Российская
Федерация

Алтайский край,
Калманский район с.

Новороманово ст.
Калманка

22:16:030409:571

1778 кв.м.

8 Администрация
Новоромановского
сельсовета
Калманского района
Алтайского края

Гараж Российская
Федерация

Алтайский край,
Калманский район с.

Новороманово
ул.Школьная 13а

22:16:000000:0000:01
:215:00003940

30 кв.м.

9 Администрация
Новоромановского
сельсовета
Калманского района
Алтайского края

Гараж Российская
Федерация

Алтайский край,
Калманский район с.

Новороманово
ул.Школьная 5

22:16:000000:0000:01
:215:00009770

54,9 кв.м.